

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ
PREGÃO Nº. 20.12.04/PE/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA e eventuais aquisição de material gráfico, para atender as demandas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social - SETAS do Município e os seus demais órgãos vinculados, conforme especificações e quantitativos contido neste instrumento.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA - COR LARANJA EM PAPEL 60KG	Gráfica Central	BLOCO	350	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	1.011,50	um mil e onze reais e cinquenta centavos
2	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO - COR VERDE EM PAPEL 60KG	Gráfica Central	BLOCO	350	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	1.011,50	um mil e onze reais e cinquenta centavos
3	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO EM PAPEL 60KG	Gráfica Central	BLOCO	1300	1,06	um real e seis centavos	1.378,00	um mil, trezentos e setenta e oito reais
4	CARTÃO DA FAMÍLIA AMARELO PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	300	0,59	cinquenta e nove centavos	177,00	cento e setenta e sete reais
5	CARTÃO DA FAMÍLIA AZUL	Gráfica Central	UND	300	0,4	quarenta centavos	120,00	cento e vinte reais
6	CARTÃO DA FAMÍLIA AZUL ESCURO PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	300	0,62	sessenta e dois centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
7	CARTÃO DA FAMÍLIA BRANCO - Especificação: PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	300	0,62	sessenta e dois centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
8	CARTÃO DA FAMÍLIA LARANJA - Especificação: PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	300	0,62	sessenta e dois centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
9	CARTÃO DA FAMÍLIA LILÁS - Especificação: PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	300	0,62	sessenta e dois centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
10	CARTÃO DA FAMÍLIA ROSA - Especificação: PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	300	0,62	sessenta e dois centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais



GRÁFICA CENTRAL
graficacentral@hotmail.com



11	CARTÃO DA FAMÍLIA VERDE CLARO PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	300	0,62	sessenta e dois centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
12	CARTÃO DA FAMÍLIA VERMELHO - Especificação: PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	400	0,64	sessenta e quatro centavos	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
13	CARTÃO DA GESTANTE - Especificação: PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	300	0,75	setenta e cinco centavos	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
14	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE COM SUSPEITA DE ARBOVIROSE EM PAPEL 40KG	Gráfica Central	UND	2000	0,71	setenta e um centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
15	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE DE ATENDIMENTO ANTIRRABICO PAPEL 40KG	Gráfica Central	UND	1000	0,98	noventa e oito centavos	980,00	novecentos e oitenta reais
16	CARTÃO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO PAPEL 60KG	Gráfica Central	BLOCO	4000	3,38	três reais e trinta e oito centavos	13.520,00	treze mil, quinhentos e vinte reais
17	CARTÃO DE SAÚDE REPRODUTIVA PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	1000	0,5	cinquenta centavos	500,00	quinhentos reais
18	CARTÃO DE VACINA ADULTO PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	1000	0,92	noventa e dois centavos	920,00	novecentos e vinte reais
19	CARTÃO DE VACINA DE MENINA PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	500	1,43	um real e quarenta e três centavos	715,00	setecentos e quinze reais
20	CARTÃO DE VACINA DE MENINO PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	500	1,43	um real e quarenta e três centavos	715,00	setecentos e quinze reais
21	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR - ADULTO-IDOSO EM PAPEL 60KG	Gráfica Central	BLOCO	300	2,2	dois reais e vinte centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
22	CARTÃO DO PACIENTE	Gráfica Central	UND	1000	0,48	quarenta e oito centavos	480,00	quatrocentos e oitenta reais
23	vinte e cinco mil, duzentos e cinco reais						25.205,00	

LOTE 2

- 2 -



GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290

Fonefax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará

CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPE.: 154354

e-mail: graficacentral@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
23	BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE HASENÁSE C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	10,50	dez reais e cinquenta centavos	42,00	quarenta e dois reais
24	BOLETIM DE ADMISSÃO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4	Gráfica Central	BLOCO	80	9,32	nove reais e trinta e dois centavos	745,60	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
25	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS - Especificação: COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	70	15,60	quinze reais e sessenta centavos	1.092,00	um mil e noventa e dois reais
26	BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	63,68	sessenta e três reais e sessenta e oito centavos
27	BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	150	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	1.552,50	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
28	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS C/100 FLS/ BPA - 1	Gráfica Central	BLOCO	220	9,50	nove reais e cinquenta centavos	2.090,00	dois mil e noventa reais
cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos							5.585,78	

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
29	FICHA DE ACOLHIMENTO	Gráfica Central	UNID	500	0,55	cinquenta e cinco centavos	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
30	FICHA DE APAC C/100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	40	7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos
31	FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO TAMANHO A4 - FRENTE - Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	80	6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	549,60	quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
32	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS Especificação: BLOCO C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	500	13,02	treze reais e dois centavos	6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais

33	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E-SUS Especificação: BLOCO C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	180	9,08	nove reais e oito centavos	1.634,40	um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
34	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	480	9,2	nove reais e vinte centavos	4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
35	FICHA DE ATIVIDADE DE CAMPO - PESQUISA / NOTIFICAÇÃO / BORRIFICAÇÃO COM 100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	19,62	dezenove reais e sessenta e dois centavos	78,48	setenta e oito reais e quarenta e oito centavos
36	FICHA DE BALANÇO HÍDRICO TAMANHO A4 - FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	30	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	223,50	duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
37	FICHA DE BUSCA ATIVA DE ESCORPIÕES COM 100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	12,18	doze reais e dezoito centavos	48,72	quarenta e oito reais e setenta e dois centavos
38	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL DO E-SUS C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	250	11,13	onze reais e treze centavos	2.782,50	dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
39	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	1000	9,05	nove reais e cinco centavos	9.050,00	nove mil e cinquenta reais
40	FICHA DE CLASSIFICAÇÃO DO PACIENTE INTERNO TAMANHO A4 FRENTE E VERSO - Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	30	7,16	sete reais e dezesseis centavos	214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
41	FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE GESTANTES C/ 100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	60	9,38	nove reais e trinta e oito centavos	562,80	quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
42	FICHA DE EVOLUÇÃO TAMANHO A4 Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	295	11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	3.433,80	três mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos
43	FICHA DE EXTRATIFICAÇÃO DE CRIANÇA C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	90	10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	946,80	novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
44	FICHA DE INFORMAÇÃO DE DIETA DO PACIENTE INTERNO TAMANHO A4 - FRENTE - Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	15	9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos

45	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	100	13,14	treze reais e quatorze centavos	1.314,00	um mil, trezentos e quatorze reais
46	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE INSETOS SUSPEITOS	Gráfica Central	BLOCO	4	9,7	nove reais e setenta centavos	38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos
47	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA Especificação: BLOCO C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	80	9,73	nove reais e setenta e três centavos	778,40	setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
48	FICHA DE PROCEDIMENTO DO E-SUS - Especificação: CÔMI 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	100	7	sete reais	700,00	setecentos reais
49	FICHA DE PROFILAXIA DA RAIVA BLOCO C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	9,5	nove reais e cinquenta centavos	38,00	trinta e oito reais
50	FICHA DE RECEBIMENTO DE DENUNCIA	Gráfica Central	UND	300	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
51	FICHA DE REFERÊNCIA TAMANHO A4 - Especificação: FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	800	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
52	FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (SAE) - FOLHA 1, TAM A4 - Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	50	7,21	sete reais e vinte e um centavos	360,50	trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos
53	FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (SAE) - FOLHA 2, TAM A4 - Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	50	7,21	sete reais e vinte e um centavos	360,50	trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos
54	FICHA DE VACINAÇÃO	Gráfica Central	BLOCO	1000	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	7.720,00	sete mil, setecentos e vinte reais
55	FICHA DE VISITA DOMICILIAR COM 100 FOLHAS PAPEL 60KG	Gráfica Central	BLOCO	100	9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
56	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL DO E-SUS C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	1000	9,12	nove reais e doze centavos	9.120,00	nove mil, cento e vinte reais



GRÁFICA CENTRAL
graficacentral@hotmail.com



57	FICHA EXECUÇÃO DO PLANO DE ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	90	13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	1.221,30	um mil, duzentos e vinte e um reais e trinta centavos
58	FICHA GAL - Especificação: BLOCO C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	36	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	283,68	duzentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
59	FICHA INDIVIDUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL C/ 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	90	16,7	dezesesseis reais e setenta centavos	1.503,00	um mil, quinhentos e três reais
60	FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA E POSITIVA - Especificação: DE EVENTOS ADVERSOS PÓS VACINAÇÃO (EAPV) BLOCO C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	5	14,4	quatorze reais e quarenta centavos	72,00	setenta e dois reais
61	FICHA PARA EXTRATIFICAÇÃO DE HIPERTENSÃO E DIABÉTICO	Gráfica Central	BLOCO	40	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	334,00	trezentos e trinta e quatro reais
62	FICHA PERINATAL - Especificação: COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	40	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	353,60	trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
63	FICHAS SINAN DIVERSOS	Gráfica Central	UND	2500	14,66	quatorze reais e sessenta e seis centavos	36.650,00	trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
setenta e quatro mil e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos							99.912,38	

LOTE 4								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
64	FORMULÁRIO BPA C C/50 FLS	Gráfica Central	BLOCO	60	6,60	seis reais e sessenta centavos	396,00	trezentos e noventa e seis reais
65	FORMULÁRIO DE BOLETIM DE RECONHECIMENTO FCF AD/100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	4	8,00	oito reais	32,00	trinta e dois reais
66	FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA SARAMPO/RUBÉOLA BLOCO C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	6	15,14	quinze reais e quatorze centavos	90,84	noventa reais e oitenta e quatro centavos
67	FORMULÁRIO DE CAPA DE LOTE DE FPCDCH-01 C/100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	4	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	33,92	trinta e três reais e noventa e dois centavos

- 6 -



GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 00015-290

Fonefax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará

CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354

e-mail: graficacentral@hotmail.com

66	FORMULÁRIO DE CAPA DE LOTE DE FPCDCH-02 C/ 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	4	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	33,76	trinta e três reais e setenta e seis centavos
69	FORMULÁRIO DE CAPA DE LOTE DE FPCDCH-02 Especificação: (MUNICÍPIO/LOCALIDADE) COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	4	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	33,76	trinta e três reais e setenta e seis centavos
70	FORMULÁRIO DE INQUÉRITO DOMICILIAR DE ÓBITO C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	6	9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	59,16	cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
71	FORMULÁRIO DE REGISTRO DE CONTROLE DE PENDÊNCIA C/ 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	6	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
72	FORMULÁRIO DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL : Especificação: PNCD BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	100	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
73	FORMULÁRIO DE REGISTRO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL PNCD COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	60	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	526,80	quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
74	FORMULÁRIO DE RESUMO DE RECONHECIMENTO FCF AD/100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	4	8,00	oito reais	32,00	trinta e dois reais
75	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES FPCDCH-01 C/100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	8	13,60	treze reais e sessenta centavos	108,80	cento e oito reais e oitenta centavos
76	FORMULÁRIO DO SISTEMA DE REFERENCIAL GEOGRÁFICO SISLOC C/100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	4	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos
77	FORMULÁRIO RAAS C/50 FLS	Gráfica Central	BLOCO	20	6,91	seis reais e noventa e um centavos	138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos							2.458,54	

LOTE 5								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
78	ADESIVO EM PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4 - Especificação: FOLHA COM 80 ADESIVO 2,5X2,5	Gráfica Central	FOLHA	200	4,02	quatro reais e dois centavos	804,00	oitocentos e quatro reais

79	ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL 6,5X8CM (QUADRADO OU REDONDO)	Gráfica Central	UND	160	3,18	três reais e dezuito centavos	508,80	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
80	ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDONDO)	Gráfica Central	UND	160	3,22	três reais e vinte e dois centavos	515,20	quinhentos e quinze reais e vinte centavos
81	BANNER 60X80 (CM)	Gráfica Central	UND	18	37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	671,04	seiscentos e setenta e um reais e quatro centavos
82	BANNER 80X120 (CM)	Gráfica Central	UND	34	60,88	sessenta reais e oitenta e oito centavos	2.069,92	dois mil e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos
83	BANNER EM LONA 1,20X0,9 E ACABAMENTO EM MADEIRA	Gráfica Central	UND	25	67,08	sessenta e sete reais e oito centavos	1.677,00	um mil, seiscentos e setenta e sete reais
84	CARIMBO AUTOMÁTICO 3 LINHAS	Gráfica Central	UND	50	31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	1.583,50	um mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
85	CARIMBOS PERSONALIZADOS	Gráfica Central	UND	41	42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	1.724,05	um mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos
86	CARTAZ EDUCATIVO 50X70CM COLORIDO	Gráfica Central	UND	130	10,2	dez reais e vinte centavos	1.326,00	um mil, trezentos e vinte e seis reais
87	CRACHAS DE PVC - Especificação: CRACHÁ NO MODELO DE CARTÃO EM PVC CONTENDO AS RESPECTIVAS INFORMAÇÕES E FOTO NO TAMANHO A4	Gráfica Central	UND	36	14,8	quatorze reais e oitenta centavos	532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
88	CRACHAS DE PVC PERSONALIZADOS Especificação: FRENTE E VERSO COM CLIP JACARÉ	Gráfica Central	UND	536	10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	5.708,40	cinco mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos
89	FOLDER DIVERSOS - CAMPANHA EDUCATIVAS	Gráfica Central	UND	500	2,2	dois reais e vinte centavos	1.100,00	um mil e cem reais
90	FOLDER EDUCATIVO COLORIDO EM PAPEL COCHÊ TAMANHO A4 FRENTE E VERSO	Gráfica Central	UND	6500	1,5	um real e cinquenta centavos	9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais

91	PANFLETO EDUCATIVO TAMANHO 15X21CM COLORIDO (FRENTE)	Gráfica Central	UND	5000	0,48	quarenta e oito centavos	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
92	PANFLETOS SOBRE DOENÇAS ENDÊMICAS	Gráfica Central	BLOCO	20	3,32	três reais e trinta e dois centavos	66,40	sessenta e seis reais e quarenta centavos
93	ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO E ESPIRAL	Gráfica Central	UND	230	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	1.018,90	um mil e dezoito reais e noventa centavos
94	PAINEL 120X90CM PERSONALIZADO EM PVC	Gráfica Central	UND	15	59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	897,75	oitocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
95	PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 30CM X 10CM	Gráfica Central	UND	80	16,42	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	1.313,60	um mil, trezentos e treze reais e sessenta centavos
96	PLACAS EM PVC PARA PORTAS TAMANHO 44CM X 14CM	Gráfica Central	UND	80	23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	1.889,60	um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
97	PASTA A4 PERSONALIZADA NO TAMANHO 31X45CM PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	2000	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
quarenta mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos							40.996,96	

LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
98	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO TAMANHO MEIA FOLHA - Especificação: FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	150	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	1.266,00	um mil, duzentos e sessenta e seis reais
99	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPECIMENS AO LABORATÓRIO C/100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	2	13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	27,18	vinte e sete reais e dezoito centavos
100	INQUERITO CANINO - Especificação: REGISTRO DIÁRIO DA COLETA E EXAME DE AMOSTRAS DE SANGUE CANINO BLOCO C/100FLS	Gráfica Central	UND	150	16,42	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	2.463,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais

101	INSTRUMENTO DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE MENTAL C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	30	9,39	nove reais e trinta e nove centavos	281,70	duzentos e oitenta e um reais e setenta centavos
102	LAUDO DE INSPEÇÃO 25 FOLHAS/ 3 VIAS/ COM CARBONO	Gráfica Central	BLOCO	20	17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	348,80	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
103	LAUDO MÉDICO P/ SOLICITAÇÃO Especificação: BLOCO C/100 FLS	Gráfica Central	BLOCO	150	9,28	nove reais e vinte e oito centavos	1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
104	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TFMFRATURA C/100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	130	10,5	dez reais e cinquenta centavos	1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
105	MAPA DIÁRIO DE APURAÇÃO DE VITAMINA A C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	13,15	treze reais e quinze centavos	52,60	cinquenta e dois reais e sessenta centavos
106	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA/POSITIVA SEMANAL/SARAMPO/RUBÉOLA C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	8	8,22	oito reais e vinte e dois centavos	65,76	sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos
107	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	8	5,5	cinco reais e cinquenta centavos	44,00	quarenta e quatro reais
108	PLANILHA DE CONTROLE DE OPORTUNIDADE DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIMENTOS Especificação: DE SURTOS DE DOENÇAS TRANSMITIDAS POR ALIMENTOS E ÁGUA-DTA C/ 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	4	13,7	treze reais e setenta centavos	54,80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
109	PLANILHA DE DADOS RELACIONADOS COM ÓBITOS INFANTIS C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	9,4	nove reais e quarenta centavos	37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos
110	PLANILHA DE NOTIFICAÇÕES DE NASCIDOS VIVOS C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	50,04	cinquenta reais e quatro centavos
111	PLANILHA DE ÓBITO DE MULHERES EM IDADE FÉRTIL C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	17,47	dezessete reais e quarenta e sete centavos	69,88	sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos
112	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE ÓBITOS C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	4	8,5	oito reais e cinquenta centavos	34,00	trinta e quatro reais

113	RECEITUÁRIO AZUL CONTROLE B1 C/50 FLS	Gráfica Central	BLOCO	450	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	3.973,50	três mil, novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
114	RECEITUÁRIO COMUM - Especificação: FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO MEIA FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	8100	10,22	dez reais e vinte e dois centavos	82.782,00	oitenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais
115	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - Especificação: FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO MEIA FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	4000	7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	30.640,00	trinta mil, seiscentos e quarenta reais
116	ATESTADO MÉDICO - Especificação: TAMANHO MEIA FOLHA - FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	170	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	1.421,20	um mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos
117	ATESTADO NATALIDADE	Gráfica Central	BLOCO	9	5,4	cinco reais e quarenta centavos	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
118	RELATÓRIO MENSAL DESCRITIVO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E MOB. SOCIAL C/100F - Especificação: C/ 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	4	8,2	oito reais e vinte centavos	32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos
119	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS-COLO ÚTERO - Especificação: COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	80	9,36	nove reais e trinta e seis centavos	748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
120	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIAS - Especificação: COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	20	8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	177,20	cento e setenta e sete reais e vinte centavos
121	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO - Especificação: (SEMANA EPIDEMIOLOGICA PICOTADA)	Gráfica Central	BLOCO	4	17,79	dezessete reais e setenta e nove centavos	71,16	setenta e um reais e dezesseis centavos
122	SOLICITAÇÃO DE EXAME LABORATORIAL PARA DIAGNÓSTICO DE RAIVA	Gráfica Central	UND	150	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	964,50	novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
123	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - Especificação - TAMANHO MEIA FOLHA - FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	1900	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	13.262,00	treze mil, duzentos e sessenta e dois reais
124	EXAME PARA LEISHIMANIOSE VISCERAL CANINA - DECLARAÇÃO DE RESULTADO BLOCO C/100FLS	Gráfica Central	BLOCO	500	4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	2.305,00	dois mil, trezentos e cinco reais
125	TERMO DE ALTA TAM. A4 - Especificação: PAPEL 75G/M² BLOCO 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	20	5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	116,40	cento e dezesseis reais e quarenta centavos

126	TERMO DE CONSETIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO TAM A4 - Especificação: PAPEL 75G/M ² BLOCO 100 FOLHAS	Gráfica Central	BLOCO	30	11,14	onze reais e quatorze centavos	334,20	trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
127	ALVARÁ SANITÁRIO EM PAPEL 60KG	Gráfica Central	UND	500	3,72	três reais e setenta e dois centavos	1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
128	CAPA DE PRONTUÁRIO	Gráfica Central	UND	500	0,78	setenta e oito centavos	390,00	trezentos e noventa reais
cento e quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos							146.679,72	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 320.838,38 (trezentos e vinte mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos)

Validade da Proposta: 60 dias a partir da data de abertura da proposta.

Prazo de Entrega: conforme edital.

Prazo de Execução: conforme edital

Condições de Pagamento: conforme edital

Prazo de Vigência: conforme edital

Todos impressos são de fabricação nacional, conforme o edital.

Declaramos sob as penas da lei, que os produtos serão fabricados de acordo com os termos do edital e seus anexos.

Declaramos que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos que, independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa no corpo da proposta de que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros;

Declaramos sob as penas da lei, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



Declaramos sob as penalidades cabíveis, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos sob as penas da lei, que concordamos e sujeitamo-nos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos sob as penas da lei, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes no instrumento convocatório.

Declaramos sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.

Declaramos sob as penas da lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexecutáveis ou superfaturados.

Declaramos sob as penas da lei, que estamos sob o regime de microempresa, para efeito do disposto na Lei Complementar nº. 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147, de 07 de agosto de 2014.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME

CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354-7

END.: Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290

Fonefax: (85) 3252.3948 - 9663.4333 - 8726.3046 - Fortaleza - Ceará

e-mail: graficacentrall@hotmail.com

Banco: 001 – AG. 3296-4 - C/C: 40203-6.

Representante: WALTER CARLOS PESSÔA CACAU, RG 92002103135, CPF.146.211.423-72

Fortaleza, 09 de Junho de 2020.

GRÁFICA CENTRAL LTDA

Walter Carlos Pessôa Cacau

RG.: 92002103135 - SSP-CE

CPF. 146.211.423-72

Sócio Gerente

- 13 -



GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290

Fonefax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará

CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354

e-mail: graficacentrall@hotmail.com